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ÚVODNÍ SLOVO
(úvodní článek)
Vážení spoluobčané obce Janská,

znovu vyvstal z popela Janský zpravodaj, občas-
ník, který vás bude informovat o dění v obci, 
o plánovaných akcích a také o tom co projedná-
vali a schvalovali zastupitelé obce.

Jsem rád, že jsme sestavili ochotnou partu
lidí, kteří budou mít na starosti zpravodaj, kul-
turu a organizaci pořádaných akcí. Chceme
vymyslet a dělat aktivity, které vás budou bavit
či vám přinesou nezapomenutelný kulturní
zážitek. Krom toho uvítáme, když nám své pod-
něty či nápady sdělíte a zašlete na e-mail kultur-
ajanska@volny.cz. Ale hlavně a především
budeme rádi za vaši účast na akcích samotných
a případně i jejich přípravách.

Za kulturní komisi 

OBEC JANSKÁ
vás srdečně zve na slavnostní

rozsvícení vánočního stromu
v sobotu 26. listopadu 2022

15.30 OÚ Janská

Přijďte s námi strávit první adventní chvilky.

15.30 - 17.00 
Výroba svícnů, věnečků a vánoční dekorace 

dle vlastní fantzazie, malování perníčků.

17.00 hodin
Společně si zaspíváme koledy 

a rozsvítíme stromeček

ČAJ, KÁVA, SVAŘÁK A NEALKO

Usnesení z ustavujícíh zasedání 
ze dne 20. 1. 2022

Zastupitelstvo obce Janská
zvolilo
Ověřovatele zápisu – M. Fořt, A. Straka ml.
Návrhovou komisi ve složení 
– předseda K. Hunčovský, 
členové T. Běhal, M. Müller

zápis ze 3. zasedání ze dne 8. 9. 2022 bez připomínek.
starostou obce Janská Alexandra Straku
místostarostou obce Janská Josefa Nováka
předsedkyní finančního výboru 
Alexandra Straku mladšího
členy finančního výboru Martina Müllera 
a Michaelu Novákovou

předsedou kontrolního výboru Martina Fořta
členy kontrolního výboru Tomáše Běhala 
a Karla Hunčovského

schvaluje 
výše uvedený program ustavujícího zasedání
zapisovatelku Lenku Braunovou
počet uvolněných členů zastupitelstva 0 
zřízení finančního výboru a kontrolního výbor,
oba výbory jako tříčlenné
výši odměn neuvolněným členům zastupitel-
stva obce
návrh usnesení

Zápis byl vyhotoven dne 30. 10. 2022
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Kdo ještě nezaplatil poplatek
za svoz komunálního odpadu, za psa
nebo jinou pohledávku vůči úřadu, měl
by tak učinit nejpozději do 21. 12.
2022. V  opačném případě ho účetní
program vygeneruje do inventurních
soupisů za rok 2022 jako dlužníka.

INFORmaCe 
z ÚřaDU

Pravidelné otužilecké srazy dle domluvy a času.
Zájemci mě prosím kontaktujte na čísle 773 778 955 Vlaďka

Otužilecká výzva

Probíhají jednání mezi Správou a údržbou
silnic Ústeckého kraje a majitelem pozemku, což
jsou Lesy ČR. Dle odborného posudku způsobují
uvolnění  skal vzrostlé stromy. Jednání jsou bo-
hužel zatím bez výsledku a řešení v nedohlednu.

ObčaN Se pTá
odpověď

ObčaN Se pTá
jedna z novinek ve zpravodaji bude rubrika

Občan se ptá. 
Otázky a podněty budeme přebírat od občanů

oficiální cestou (emailem kulturajanska@volny.cz)
nebo anonymně do schránky OÚ.

U otázky bude uvedeno jméno dotyčného
nebo bez uvedení tazatele. 

Odpovídat bude ten koho se dotaz týká, např.
otázky na akce - odpoví kulturní komise, otázka
na starostu - odpoví starosta, otázka týkající se
věcí úřadu - odpoví paní Braunová atd. 

Dnes začínáme otázkou na pana starostu. 
Jak dlouho bude zavřená silnice okolo hřiště

na Markvartice, máte na obci nějaké infor-
mace?  

Ptá se Karel Hunčovský na základě dotazů lidí
navštěvujících zdejší trhy, kteří tuto silnici využí-
vají během trhů k parkování.

V naší obci se pořádají každou třetí a pátou
sobotu v měsíci Farmářské a Bleší TRHY.
Připomínáme, že pro občany obce Janská je
prodejní místo poskytnuto zdarma. Máte-li věci,
kterých se chcete zbavit, prodat, přijďte je nabíd-

TRHY Janská  

Vážení občané obce Janská, nabízíme vám
možnost dostávat formou emailu rychlé infor-
mace z úřadu. Rychlá informace může být např.
pozvánka na akci, zájezd, oznámení o úředních
hodinách úřadu, mimořádná událost či
pozvánka na brigádu :) 

Máte-li zájem bezplatně takovéto informace
dostávat do vaší pošty napište email ve kterém
uveďte své jméno a zašlete na ou.janska@volny.cz 

RYCHLÉ INFO

nout do tržnice. Prodejní místa se přidělují ráno
od 5 do 7 hodin a trhy končí okolo poledne. Po-
drobnosti najdete na webu

www.blesitrhyjanska.cz
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          o-
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V této rubrice budou prezentovány artefakty či
údaje, které mají historickou souvislost s naší obcí.

Pokud máte nebo víte o něčem zajímavém
podělte se, zašlete nám do redakce fotografii
předmětu a pokud možno i bližší popisek.

Dnes je zde vlaječka ZO Svazarm AMK SDZ
Janská. 

Určitě jsou mezi vámi pamětníci, kteří o ex-
istenci AMK Janská vědí víc, ba dokonce najdou
i fotografie ze závodů.

Podělte se, v dalším čísle zpravodaje
otiskneme. 

Historické artefakty

Nějaký ten recept  z dýně zná nebo zkoušel
už téměř každý, ale co to zkusit trochu zdravěji.
Recept se může zdát pracnější, ale stojí za to:

Těsto
300 g jemně mleté špaldové mouky 
+ na pomoučení válu
200 g studeného másla, 
nakrájeného na kostičky
1 lžička soli
100 - 150 ml studené vody

Náplň
3 hrnky dýňového pyré 
(dužina ze 2 středních upečených dýní)
250 g třtinového cukru
6 vajec + 1 vejce na potření těsta
2 lžíce kukuřičného škrobu

Dýňový koláč z USa
1 lžička soli
1,5 lžičky skořice 
1,5 lžičky mletého zázvoru
1 lžíce vanilkového cukru
špetka strouhaného muškátového oříšku, 
dle chuti 1 drcený hřebíček

Na pomoučeném vále vypracujeme ze všech
surovin těsto. Pracujeme rychle a používáme stu-
dené suroviny z lednice, aby se těsto neroztékalo.
Vodu doléváme postupně, potřebujeme tuhé
těsto. Vyválíme ho na tenkou placku o něco vetší
než je průměr formy, kterou chceme použít. Já
využívám klasickou dortovou. Přebytečné okraje
seřízneme. Zbytek můžeme použít třeba na vršek
těsta, jako ozdobu.

Korpus ve formě lehce propícháme a pečeme
ve vyhřáté troubě na 180 stupňů cca 10 minut.

Promícháme všechny ingredience na náplň.
Až korpus schladne, vlijeme do něj náplň a dáme
péct na 160 stupňů klidně i na hodinu, dokud
vnitřní část lehce neztmavne a neztuhne. Pokud
budeme chtít koláč zdobit zbylým těstem, cca
po půl hodině můžeme přidat a ozdobit dle fan-
tazie, potřeme vejcem. Pečeme jestě dalších 30
minut a poté necháme vystydnout.

Dobrou chuť přeje Vlaďka

Rádi bychom pozvali milovníky toho nej-
přirozenějšího pohybu na pravidelné výšlapy 
v našem i vzdáleném okolí. Délka je různá 
a přizpůsobuje se členům, Někdy volíme trasu
kratší, někdy delší. Chodí s námi i děti. Celý ná-
pad vznikl již  přibližně před 2 lety, kdy jsem si
chtěla splnit sen a ujít 50 km. Za sněhu, za deště
protože není špatného počasí, je jen špatně
oblečený turista. Našla jsem další podobné
nadšence a v té chvíli začaly pravidelné túry. Za-
ložila jsem facebookovou skupinku Pěšky až na
vrchol, kam se každý může přidat a přidávat 
i svoji inspiraci z výletů. Věřím, že v dnešní době
internetu již skoro každá domácnost využívá
připojení, ale nemusí to tak být a proto, kdo
nemá tu možnost a měl by zájem se k nějakému
výšlapu přidat, ať na sebe nechá kontakt ve
schránce obecního úřadu.

Budeme se na Vás těšit
Jaklová Vlaďka

1 vyrobeno z atomu
2 jednovětá orchestrální skladba
3 nekvalitní  zboží
4 postava ze seriálu Eddsworld
5 volání na Evu
6 citoslovce jásotu
7 dusík

TURISTIKa

Křížovka ROHáčeK
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pOzVáNÍ DO RabšTeJNa
Od roku 2003 provozuje v naší obci Expozici

ve skalním labyrintu Spolek Rabštejn.
Srdečně vás zveme a nabízíme vám občanům

Janské bezplatnou dvouhodinovou prohlídku 
s odborným výkladem průvodce.

Přijďte se seznámit s bohatou historií Rabšte-
jna, okusit atmosféru doby a na vlastní kůži
pocítit chlad v podzemních štolách.

K dispozici jsou tyto termíny
neděle 18. prosince ve 13 hodin
neděle 18. prosince v 15 hodin

S sebou vezměte baterky, sraz je v Rabštejně,
v pokladně Spolku.

Počet účastníků a vybraný termín mi prosím
předem nahlaste na tel. 775862485

S pozdravem a přáním hezkého dne 
Karel Hunčovský  

tel.  775862485           www.podzemirabstejn.cz 

Dne 26. 12. 2022 
v době od 20.00 do 01.00 hod.
pořádá OU Janská na sále obecního úřadu

taneční zábavu
K poslechu a tanci zahraje hudební skupina U-Style.

Vstupenky lze zakoupit v kanceláři Obecního úřadu u pí Braunové
od 20. 11. 2022 do 9. 12. 2022. Počet míst omezen.

Cena vstupného 100 Kč.

Pozvánka na taneční zábavu 


